estradas rurais e carreadores, proporcionando equilíbrio entre a produção agrícola e o meio
ambiente. Indiretamente, toda a população residente nos municípios contemplados, localizados nas
Bacias Hidrográficas do Rio Guandu, do Rio Santa Joana e do Rio Itapemirim, num total de 150.000
(cento e cinquenta mil) habitantes.

A mobilização dos produtores rurais ocorrerá por meio de reuniões para apresentação dos objetivos
do Projeto Cultivar e esclarecimentos de dúvidas, além de visitas domiciliares. A finalidade das
reuniões será sensibilizar os mesmos para a necessidade de conservar os recursos naturais, de